UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis

Diretoria de Apoio Estudantil
Coordenadoria de Apoio Psicossocial

EDITAL Nº 16 RESULTADO FINAL II/2025

Processo nº 23107.014440/2025-18

OBJETO: Resultado Final do Edital de Chamamento I do Programa Bolsas Residência Estudantil- Edital 16/2025 (EC-16)

PROGRAMA BOLSA RESIDÊNCIA ESTUDANTIL

A Universidade Federal do Acre (Ufac), por meio da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis (Proaes), no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Final da presente
seleção, conforme anexo I.
A estudante Classificada poderá ingressar na Residência Estudantil, após assinatura do Termo de Responsabilidade (Anexo VI), o qual deverá ser entregue devidamente
preenchido e assinado de forma física no Setor da Assistência Estudantil no dia 25 de julho de 2025, no horário de 7:30 as 13:00 horas.
A candidata classificada em CADASTRO DE RESERVA poderá ser convocada, a qualquer momento, durante o período de vigência deste Edital, se houver surgimento de
novas vagas.

ANEXO I

Classificação  Nome  Matrícula Curso Edital Pontuação Campus Situação Lista

01 Denise Cavalcante
dos Santos 20250850005 Engenharia

Florestal
Residência Estudantil -
Dormitório feminino 94  Campus Cruzeiro

do Sul Classificado Primeira Chamada

02 Paola Coutinho da
Silva 20250850016 Engenharia

Florestal
Residência Estudantil -
Dormitório feminino 89  Campus Cruzeiro

do Sul Classificado  Cadastro Reserva

Rio Branco- AC  24 de julho de 2025.

24/07/2025, 09:14 SEI/UFAC - 1736028 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1914591&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001086&infra_hash=a6144dec0… 1/2

Ivanilce Bessa Santos Correia

Pró-Reitor de Assuntos Estudantis Substituta

Documento assinado eletronicamente por Ivanilce Bessa Santos Correia, Pró-Reitor(a) substituto(a), em 24/07/2025, às 08:45, conforme horário de Rio Branco - AC,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ufac.br/sei/valida_documento ou click no link Verificar Autenticidade informando o código verificador
1736028 e o código CRC C9F0E548.

Rod. BR-364 Km-04 - Bairro Distrito Industrial
CEP 69920-900 - Rio Branco-AC
- http://www.ufac.br

Referência: Processo nº 23107.014440/2025-18 SEI nº 1736028

24/07/2025, 09:14 SEI/UFAC - 1736028 - Edital

https://sei.ufac.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1914591&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001086&infra_hash=a6144dec0… 2/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufac.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0